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Natur- och stadsmiljönämnden  

Verksamhetsberättelse för klimat- och stadsmiljönämnden 
2022 

Förslag till beslut 
1. Natur- och stadsmiljönämnden godkänner klimat- och stadsmiljönämndens 

verksamhetsberättelse 2022, enligt bilaga 1 till förvaltningens 
tjänsteutlåtande, daterat den 30 januari 2023. 

2. Natur- och stadsmiljönämnden godkänner rapporteringen av tillkommande 
uppdrag 2022, enligt underbilaga 1 till förvaltningens tjänsteutlåtande, 
daterat den 30 januari 2023. 

3. Natur- och stadsmiljönämnden föreslår att kommunstyrelsen från 2022 
överför 7,4 mnkr för återstående investeringsmedel för vattenvårdsåtgärder 
och naturreservat. 

4. Natur- och stadsmiljönämnden föreslår att kommunstyrelsen från 2022 
överför 10 mnkr för återstående investeringsmedel för att utveckla gröna 
stadsprojekt. 

Sammanfattning 
I verksamhetsberättelsen sammanfattas klimat- och stadsmiljönämndens 
verksamhet under 2022. 
Nämndens samlade måluppfyllelse bedöms vara hög. Samtliga nämndmål inom 
ekonomisk och social hållbarhet bedöms ha hög måluppfyllelse. Nämndens 
gedigna arbete till trots, bland annat med att ge professionellt stöd i klimatarbetet, 
bedöms flera nämndmål inom ekologisk hållbarhet endast delvis uppfyllas. 

Beskrivning av ärendet 
I verksamhetsberättelsen sammanfattas klimat- och stadsmiljönämndens 
verksamhet under 2022 med fokus på hur väl nämndens mål har uppfyllts och 
bidragit till kommunens måluppfyllelse inom områdena ekologisk, ekonomisk och 
social hållbarhet. 
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Förvaltningens synpunkter 
En majoritet av nämndens mål har 2022 hög måluppfyllelse, varför den samlade 
måluppfyllelsen också bedöms vara hög. Samtliga mål kopplade till ekonomisk 
och social hållbarhet har hög måluppfyllelse. Nämnden har god ekonomisk 
hushållning, arbetar väl med att stärka tryggheten och trivseln i kommunen och 
vidtar åtgärder för att nämndens anställda ska trivas på jobbet, samtidigt som 
nämnden tar emot många praktikanter och studenter för att bidra till att fler 
Huddingebor kommer in i arbetslivet. 
Av de fyra nämndmål som är kopplade till ekologisk hållbarhet når endast ett mål 
hög måluppfyllelse, arbetet för att bevara och öka den biologiska mångfalden. 
Övriga nämndmål uppfylls endast delvis. Trots nämndens gedigna arbete med att 
ge professionellt stöd i klimatarbetet var det endast 63 procent av målen i 
miljöbokslutet 2021 (senaste färdiga miljöbokslutet) som har godtagbar, god eller 
mycket god måluppfyllelse. Det miljöprogram och den till programmet hörande 
handlingsplan med åtgärder för klimat- och energimålen som har tagits fram och 
godkänts 2022 kommer förhoppningsvis bidra till bättre måluppfyllelse framöver. 
Nämnden arbetar bland annat med aluminiumfällning och lokala åtgärdsprogram 
för att förbättra ekologisk och kemisk status i kommunens sjöar, men åtgärderna i 
åtgärdsprogrammen måste vidtas snabbare. Dessutom måste den negativa 
påverkan på sjöar och vattendrag av nyexploateringar minimeras för att komma 
till rätta med problemen. Slutligen måste kommunen bidra till att skapa bättre 
förutsättningar för cirkulära lösningar, för att ersätta den köp-och-släng-norm som 
råder i samhället. 

Hållbarhet och barnkonventionen 
Förvaltningens förslag till beslut kan, om det hörsammas i ett senare led, få 
positiva konsekvenser ur ett hållbarhetsperspektiv. Förslagen bedöms inte få några 
betydande konsekvenser ur ett barnrättsperspektiv. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förvaltningens förslag till beslut kan få ekonomiska konsekvenser för nämnden, 
om de hörsammas i ett senare led. Förslagen bedöms inte få några juridiska 
konsekvenser för nämnden. 
 

Toralf Nilsson 
Teknisk direktör 
 

Tove Bodin 
Administrativ chef 
 

  
 

Bilagor 
Bilaga 1. Verksamhetsberättelse 2022 
Underbilaga 1. Redovisning av tillkommande uppdrag 2022  
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Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen
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